
Id: KOMNZ-XAMYL-CSFSH-KUGWI-ODISA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/381/2010
RADY MIASTA KRAŚNIK

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada Miasta Kraśnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskaie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące warunki: 

1. Zarejestrować działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

2. Posiadać specjalistyczne urządzenia i środki przeznaczone do chwytania i transportu bezdomnych zwierząt: 

1) urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie mogą powodować ich 
cierpienia, 

2) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt: 

a) posiadający odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie w sposób bezpieczny metalowych 
klatek dostosowanych do wielkości zwierząt, 

b) posiadający odpowiednią wentylację lub ogrzewanie w razie konieczności, 

c) wyposażony w zabezpieczenia przed negatywnymi wpływami środowiska, 

d) wyposażony w odpowiednią nawierzchnię zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 
higieny. 

3. Zapewnić opiekę weterynaryjną w razie konieczności. 

4. Posiadać odpowiednio wyszkoloną i wykształconą kadrę, w liczbie gwarantującej całodobowe świadczenie 
usług. 

5. Posiadać umowę na odbiór zwłok zwierzęcych z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 
grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich części. 

6. Posiadać tytuł prawny do miejsca wyposażonego w odpowiednie obiekty budowlane i urządzenia służące do 
czasowego przetrzymywania wyłapywanych zwierząt, przed przewiezieniem ich do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać własne schronisko dla zwierząt. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące warunki: 

1. Zarejestrować działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

2. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości na terenie której ma być prowadzona działalność. 

3. Nieruchomość powinna spełniać stosowne przepisy budowlane, sanitarne, ochrony środowiska oraz być 
wyposażona: 

1) w ogrodzenie uniemożliwiające ucieczkę zwierząt, 



Id: KOMNZ-XAMYL-CSFSH-KUGWI-ODISA. Podpisany Strona 2

2) zadaszony obiekt zapewniający ochronę przed niekorzystnymi warunkami z wydzielonymi boksami dla 
zwierząt, 

3) pomieszczenie ambulatoryjne do przeprowadzania zabiegów weterynaryjnych oraz pomieszczenia do 
prowadzenia kwarantanny. 

4. Zapewnić zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną. 

5. Posiadać umowę na odbiór zwłok zwierzęcych z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 
grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich części. 

6. Posiadać odpowiednio wyszkoloną i wykształconą kadrę, w ilości gwarantującej całodobowe świadczenie 
usług. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące warunki: 

1. Zarejestrować działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części. 

2. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości na terenie której ma być prowadzona działalność. 

3. Prowadzić w/w działalność w miejscu ogrodzonym. 

4. Dysponować środkami niezbędnymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

5. Dysponować środkami niezbędnymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem. 

6. Dysponować urządzeniami i środkami technicznymi umożliwiającymi spalanie zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

§ 5. Spełnienie wymagań określonych w § 2, § 3, § 4 należy udokumentować stosownymi zaświadczeniami, 
umowami, zezwoleniami lub innymi odpowiednimi dokumentami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kraśnik 

Tadeusz Członka


